
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИШУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 04 декабря 2022 г.                      с. Ишунь № 338 

О внесении изменений в постановление  

администрации Ишунского сельского поселения  

от 02.03.2021 № 70 «О создании межведомственной  

комиссии по признанию помещения жилым помещением,  

жилого помещения непригодным для проживания,  

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу  

или реконструкции, садового дома жилым и жилого дома  

садовым домом, расположенных на территории  

муниципального образования Ишунское сельское поселение  

Красноперекопского района Республики Крым 

 
В соответствии с постановлением Правительства РФ от 28.09.2022 № 

1708 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации», постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об 
утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным 
и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и 
жилого дома садовым домом», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 
местного самоуправления в Республике Крым», п.п. 4.6 , 4.7 Протокола 
заседания Межведомственной комиссии по поддержке участников 
специальной военной операции и членов их семей в Республике Крым от 
27.11.2024 Уставом муниципального образования Ишунское сельское 
поселение Красноперекопского района Республики Крым , администрация 
Ишунского сельского поселения Красноперекопского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в постановление администрации Ишунского сельского поселения от 
02.03.2021 № 70 «О создании межведомственной комиссии по признанию 
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, садового дома жилым и жилого дома садовым домом, 
расположенных на территории муниципального образования Ишунское 
сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым» 
следующее изменение: 

1.1. в приложение № 2 к постановлению администрации от 02.03.2021 
№ 70 включить в состав межведомственной комиссии по признанию 
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, садового дома жилым и жилого дома садовым домом, 
расположенных на территории муниципального образования Ишунское 
сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым 
представителей Филиала Государственного фонда поддержки участников 



специальной военной операции «Защитники Отечества» по Республике Крым. 
            1.2. В часть II Положения добавить п. 2.16 следующего содержания: 
«2.16. Утверждение изменений в план мероприятий по приспособлению жилых 
помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах , в 
которых проживают инвалиды , с учетом их потребностей и обеспечения 
условий доступности для них (далее – план мероприятий) , а также график 
обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в 
многоквартирных домах , в которых проживают инвалиды (далее – график 
обследования) , в течении одного рабочего  дня  с момента поступления 
ходатайства Филиала Государственного фонда поддержки участников 
специальной военной операции «Защитники Отечества» по Республике Крым 
о проведении обследования жилья занимаемого участником специальной 
военной операции; 
- проведение обследования жилых помещений и общего имущества в 
многоквартирных домах , в которых проживают лица , указанные в абзацах 
втором и третьем подпункта «в» пункта 2 Указа Президента Российской 
Федерации от 3 апреля 2023 года № 232 «О создании Государственного фонда 
поддержки участников специальной военной операции «Защитники 
Отечества» , в течении 3(трех) рабочих дней с даты внесения изменений в план 
мероприятий и график обследования; 
-оформление и подписание всеми членами муниципальной комиссии акта 
обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в 
многоквартирном доме , в котором проживает инвалид , в целях их 
приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их 
доступности для инвалида в отношении лиц , указанных в абзацах втором и 
третьем подпункта «в» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 3 
апреля 2023 года № 232 «О создании Государственного фонда поддержки 
участников специальной военной операции «Защитники Отечества», в течении 
10 рабочих дней с момента проведения обследования муниципальной 
комиссией» 
2.Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) на 
информационном стенде Ишунского сельского совета, расположенного по 
адресу: Республика Крым, Красноперекопский район, с. Ишунь, ул. Горького, 
1 ,  на Портале Правительства Республики Крым на странице Ишунского 
сельского поселения: https://ishunskoe.rk.gov.ru/ и в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал муниципального образования 
Красноперекопский район Республики Крым» в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет» - http://krperosmi.ru/. 
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования. 
4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Председатель Ишунского сельского 

совета- глава администрации  

Ишунского сельского поселения                                                           В.И.Рогова 

 


